
Exekutorský úřad Liberec - soudní exekutor JUDr. Soňa Karasová
Truhlářská 515, 460 01 Liberec 2 (úřední hodiny: Po, St 8:30-11, 12:30-16 hod, podatelna a pokladna 8-16 hod..)

tel: 482 712 588  fax: 482 713 382 (úřední hodiny pro telefonický styk.: Po-Pá 8-12 hod.)
ID datové schránky:6p4g8jw  e-mail: mail@exekuce-liberec.cz  www.exekuce-liberec.cz

bankovní spojení: 4200049819/6800  var. symbol: 17442015

1) oprávněný
2) povinný, příp. manžel povinného
3) registr vozidel

č.j. 36 Ex 1744/2015-38a

Exekuční příkaz

Mgr. Magdalena Popková, zastupující kandidát soudní exekutorky: JUDr. Soňa Karasová, Exekutorský úřad 
Liberec, se sídlem  Truhlářská 515, Liberec, pověřené provedením exekuce dle  usnesení o nařízení exekuce 
Obvodního soudu pro Prahu 5 ze dne 17.06.2015 č.j. 39 EXE 1823/2015 - 11 vydaného na základě 
vykonatelného rozhodnutí Okresního soudu v Liberci ze dne 11.10.2012 č.j. 33 C 78/2012-11, , rozhodl ve věci 
uspokojení pohledávky 
oprávněné(ho): Michal Čermák, bytem Široká 16, Liberec 2, PSČ: 460 02,  dat. nar.: 27.10.1981,
proti  povinné(mu):  Zdeněk Hanzlík,  bytem Náměstí  14.  Října  1381/4,  Praha,  RČ:  460313/133,  doručovací 
adresa: Náměstí 14. Října 1381/4, 150 00 Praha,  
za účasti manžela/lky povinné(ho): Gabriela Hanzlíková, r.č. 675601/1790,  bytem Donínská 63, Hrádek nad 
Nisou,

v částce 11.000,- Kč, 

s úroky z prodlení ve výši 7% ročně z částky 11.000,- Kč ode dne 26.06.2012 do zaplacení v aktuální 
výši 2.321,- Kč,

s náklady předcházejícího řízení ve výši 1.000,- Kč,  
s předpokládanými náklady oprávněného v exekučním řízení ve výši 484,- Kč,
a předpokládané náklady exekuce samé 9.136,- Kč
to vše celkově v aktuální výši  23.941,- Kč, tedy včetně předpokládaných nákladů, které se určují 
příkazem k úhradě nákladů exekuce současně či následně vydávaným

o provedení exekuce prodejem movitých věcí povinného (manželky povinného),

takto:

I.Povinnému se zakazuje, aby sepsané movité věci: vozidlo:  SCHNEIDER TD 3500, RZ: 5A0 6732, 
VIN: TM1V012904S000004, rok výroby: 2005, evidované v Centrální evidenci motorových vozidel, 
převedl(a) na někoho jiného nebo je zatížil(a)a jakkoliv jinak s nimi nakládal(a). 

II.Povinnému/Manželu povinného se  zakazuje, aby od okamžiku, kdy mu bude doručen tento exekuční 
příkaz, jakkoliv nakládal se sepsanými i dalšími movitými věcmi, převedl je na jiného nebo je zatížil. 

Instituci, která vede  rejstřík, či jinou evidenci (rejstřík movitých věcí včetně cenných papírů) či tomu, 
kdo má sepsanou věc u sebe se  zakazuje,  aby od okamžiku,  kdy mu bude doručen tento exekuční 
příkaz, umožnil  nakládat  povinnému se sepsanými věcmi nebo aby s nimi ona sama nakládala či je 
zatěžovala či on sám s nimi nakládal či je zatěžoval.  Je-li to možné, osoba vedoucí rejstřík či jinou 
evidenci, provede záznam o soupisu do rejstříku či jiné evidence ( § 237a odst.2 o.s.ř.).

III.Povinnému/manželu povinného se ukládá, aby do 15 dní od doručení exekučního příkazu oznámil 
soudnímu exekutorovi, zda věc nabyl jako substituční jmění, a pokud jde o takovou věc, zda má 
právo s ní  volně  nakládat a zda jsou výkonem rozhodnutí  vymáhány zůstavitelovy dluhy nebo 
dluhy související s nutnou správou věcí nabytých jako substituční jmění, a doložil tyto skutečnosti 
listinami vydanými nebo ověřenými státními orgány,  popřípadě též veřejnými listinami notáře. 
Doloží-li povinný, že věc nabyl jako substituční jmění, a nedoloží-li další skutečnosti, které mají být 
podle věty první doloženy, nebo nevyjdou-li tyto skutečnosti najevo jinak, soud výkon rozhodnutí 
zastaví.

IV.Exekuční příkaz má účinky nařízení výkonu rozhodnutí. Podle exekučního příkazu se exekuce provede 
ve fázi proveditelnosti dle ust. § 47 odst. 2 ex.řádu. Sepsané věci povinný či manžel povinného či jiná 



třetí  osoba mající  věci  u sebe  bezodkladně odevzdá,  je-li  k tomu soudním exekutorem či  jeho 
pověřeným zaměstnancem (zejména vykonavatelem) vyzvána.

V.Před realizací dražby lze exekuci vyplatit na účet soudního exekutora vedený u Volksbank a.s., č.ú.: 
4200049819/6800,  VS  17442015.  Aktuální  výši  pohledávky  lze  si  ověřit  na  kontaktech  dle  záhlaví 
příkazu.

Poučení: 
Proti tomuto exekučnímu příkazu není přípustný opravný prostředek.
Účastníci exekučního řízení mají právo vyjádřit se k osobě exekutora (§ 29 odst. 4. exekučního řádu) a 
uplatnit námitku podjatosti nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy účastníkovi bylo doručeno vyrozumění o 
zahájení exekuce.  Nevěděl – li v této době účastník o důvodu vyloučení či vznikl - li tento důvod 
později,  může  námitku  uplatnit  do  8  dnů poté,  co  se  o  něm dozvěděl.   Později  může   námitku 
podjatosti   účastník  uplatnit jen tehdy,  jestliže  nebyl  exekutorem  poučen o svém právu vyjádřit se 
k   osobě exekutora.  Námitky  povinné(ho)  k osobě exekutora nemají odkladný účinek (§ 29 odst.5 
exekučního řádu).

Námitka podjatosti musí obsahovat označení  exekutora  a  uvedení  okolností,  které zakládají důvod 
pochybnosti o jeho nepodjatosti,  popřípadě  údaj, kdy se o tomto důvodu účastník uplatňující námitku 
dozvěděl  a  jakými  důkazy  mohou  být  jeho  tvrzení prokázána  (§  29  odst.  6.  Exekučního  řádu). 
Exekutor je vyloučen z provedení exekuce, jestliže se zřetelem na jeho poměr k věci, k účastníkům 
řízení nebo k jejich zástupcům je tu důvod pochybovat o jeho nepodjatosti.  Důvodem k vyloučení 
exekutora  však  nejsou  okolnosti,  které  spočívají  v postupu  exekutora  v exekučním  řízení  o 
projednávané věci (§ 29 odst.2 exekučního řádu).

O vyloučení exekutora rozhoduje soud (§ 29 odst. 8 exekučního řádu). Exekutor námitku podjatosti 
bez odkladu předloží soudu, v  řízení může zatím činit jen úkony, které nesnesou odkladu. To neplatí, 
byla - li námitka  uplatněna  nejpozději  v den  skončení  exekučního řízení či jeho zastavení, nebo 
tehdy,  uplatnil - li účastník v námitce stejné okolnosti, o nichž bylo soudem již rozhodnuto, nebo je - 
li   námitka  zjevně opožděná (§ 29 odst.  7  exekuční  řád).  K takové námitce exekutor nepřihlíží, 
nepředkládá ji soudu a pokračuje v řízení.

O  námitce  podjatosti  uplatněné  přímo  proti  zaměstnanci  exekutora,  znalci  nebo  tlumočníkovi 
rozhoduje soudní exekutor.

Ten, kdo provádí exekuce, je oprávněn učinit  osobní prohlídku povinného a prohlídku bytu (sídla, 
místa  podnikání)  a  jiných  místností  povinného,  jakož  i  jeho  skříní  nebo  jiných  schránek  v  nich 
umístěných, kde má  povinný svůj majetek; za tím účelem je oprávněn zjednat si do bytu nebo do jiné 
místnosti povinného přístup, popřípadě uzavřené skříně nebo jiné schránky otevřít.
Pro nesplnění povinnosti uložené osobám výrokem III. je ten, kdo provádí exekuci, oprávněn zjednat 
si k bytu či jiné místnosti povinného přístup.

Povinný umožní tomu, kdo provádí výkon rozhodnutí, přístup na všechna místa, kde má své movité 
věci umístěny. Každý, v jehož objektu má povinný svůj byt (sídlo) nebo jiné své místnosti, je povinen 
strpět, aby ten, kdo provádí výkon rozhodnutí, provedl prohlídku bytu a jiných místností povinného. 
Nesplní-li tuto povinnost, je ten, kdo provádí výkon, oprávněn zjednat si k bytu nebo jiné místnosti 
povinného přístup.

Pokud má vůči sepsaným věcem právo nepřipouštějící exekuci třetí osoba, musí své právo uplatnit 
návrhem na vyškrtnutí věci ze soupisu. Návrh se podává u soudního exekutora, který provedl soupis, 
do 30ti dní od dne, kdy se navrhovatel dozvěděl o soupisu věci. Opožděný návrh soudní exekutor 
odmítne (§ 68 odst.  1 ex.řádu).  Návrh je třeba doložit  listinami prokazujícími právo navrhovatele 
k věci, jež exekuci nepřipouští. Žalobu na vyloučení věcí z exekuce podle § 267 zákona č. 99/1963 
Sb., občanského soudního řádu, může navrhovatel podat do 30ti dnů od doručení rozhodnutí exekutora 



o návrhu na vyškrtnutí věci ze soupisu, kterým byť jen z části nebylo návrhu na vyškrtnutí věci ze 
soupisu vyhověno.

Sepsané věci, pokud se nejedná o věci rychle se kazící ve smyslu § 326b o.s.ř. či o věci, u nichž dle § 
333, 334 a 334a nedochází k prodeji, se prodají v dražbě, dražební rok bude účastníkům a dalším 
osobám dle § 328b odst. 3 o.s.ř. oznámen.

Při  provádění  exekuce  prodejem  movitých  věcí  postupuje  soudní  exekutor  a  jeho  zaměstnanci 
v souladu s ust. § 69 ex.řádu, které odkazuje na provedení výkonu rozhodnutí prodej movitých věcí, 
dle § 323 a násl.o.s.ř.

Jsou-li exekucí postiženy majetkové hodnoty nebo práva patřící do společného jmění manželů, je účastníkem 
řízení, pokud jde o tyto majetkové hodnoty, i manžel povinného. Manžel povinného je účastníkem řízení také 
tehdy, jsou-li k vydobytí závazku, který patří do společného jmění manželů, nařízeným výkonem rozhodnutí 
postiženy majetkové hodnoty manžela povinného.

Exekuci srážkami ze mzdy nebo jiného příjmu manžela povinného, přikázáním pohledávky manžela povinného z 
účtu  u  peněžního  ústavu,  přikázáním  jiné  peněžité  pohledávky  manžela  povinného  nebo  postižením  jiných 
majetkových práv manžela povinného lze nařídit  tehdy,  jde-li o vydobytí  závazku, který patří do společného 
jmění manželů. Při vydání exekuční příkazu se však povaha závazku nezkoumá, není prováděno dokazování.

Tam,  kde  se  hovoří  o  povinném,  platí  toto  rovněž  pro  manžela  povinného,  je-li  postižen  majetek  ve 
společném  jmění  manželů  nebo  výlučný  majetek  povinného  pro  exekvování  závazku  spadajícího  do 
společného jmění manželů. 

Upozornění : Má- li movitou věc jako zástavu u sebe zástavní věřitel nebo jiné osoby, kterým byla podle 
zástavní smlouvy odevzdána, jsou tyto osoby povinny strpět soupis předmětů zástavy a jejich ocenění, a věci 
vydat soudnímu exekutorovi k dražbě.  Obdobné platí i pro věci zadržené či sloužící k zajištění závazku 
povinného ve prospěch jeho věřitele. 

Za nesplnění uložených povinností lze uložit  pořádkovou pokutu až ve výši 50.000,- Kč. Maření exekuce je 
trestným činem. 

V Liberci dne 30.06.2015         
                   Mgr. Magdalena Popková, v.r.

zastupující kandidát 
soudního exekutora 

JUDr. Soni Karasové
za správnost vyhotovení:
Monika Vojtíšková

K  písemné  žádosti  účastníka,  kterému  byl  listinný  stejnopis  doručen,  se  zašle  elektronickou  poštou  na 
elektronickou  adresu,  uvedenou  v  žádosti,  písemnost  vyhotovená  v  elektronické  podobě  a  elektronicky 
podepsaná, nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči dat

3



Č.j.: 36 Ex 1744/2015-38b

Protokol o soupisu movitých věcí 
-vyrozumění o soupisu věcí

Mgr. Magdalena Popková, zastupující kandidát soudní exekutorky: JUDr. Soňa Karasová, Exekutorský úřad 
Liberec, se sídlem  Truhlářská 515, Liberec, pověřené provedením exekuce na základě usnesení Obvodního 
soudu pro Prahu 5 ze dne 17.06.2015 č.j. 39 EXE 1823/2015 - 11, kterým byla nařízena exekuce vykonatelného 
rozhodnutí Okresního soudu v Liberci ze dne 11.10.2012 č.j. 33 C 78/2012-11, k uspokojení pohledávky 
oprávněné(ho): Michal Čermák, bytem Široká 16, Liberec 2, PSČ: 460 02,  dat. nar.: 27.10.1981, proti 
povinné(mu): Zdeněk Hanzlík, bytem Náměstí 14. Října 1381/4, Praha, PSČ: 150 00,  dat. nar.: 13.03.1946, 
doručovací adresa: Náměstí 14. Října 1381/4, 150 00 Praha

ve  výši  podle  výroku  exekučního  příkazu  na  prodej  movitých  věcí  vydaného  v  této  věci  s náklady 
exekučního  řízení,  které  budou  určeny  v příkazu  k úhradě  nákladů  exekuce,  celkem  včetně 
předpokládaných nákladů 23.941,- Kč 

rozhodla dle § 59 zákona č. 120/2001 Sb. o provedení exekuce prodejem movitých věcí povinné(ho).

Soupis movitých věcí:
č. ks

.
Popis věcí Odhad výtěžku Věc byla sepsána dne

1 sepsané movité věci: 

SCHNEIDER  TD  3500,  RZ:  5A0  6732,  VIN: 

TM1V012904S000004, rok výroby: 2005

evidované v Centrální evidenci motorových vozidel

30.06.2015

V Liberci dne 30.06.2015

Mgr. Magdalena Popková, v.r.
zastupující kandidát 
soudního exekutora 

JUDr. Soni Karasové

K  písemné  žádosti  účastníka,  kterému  byl  listinný  stejnopis  doručen,  se  zašle  elektronickou  poštou  na 
elektronickou  adresu,  uvedenou  v  žádosti,  písemnost  vyhotovená  v  elektronické  podobě  a  elektronicky 
podepsaná, nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči dat


		2015-06-30T19:51:19+0200




